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　１８歳に達して最初の3/31まで

※年齢に対応する役務は、教育規程に定められたとおりです

生 年 年齢 生 年 年齢 生 年 年齢 生 年 年齢 生 年 年齢

昭和 9 84 昭和 25 68 昭和 41 52 昭和 57 36 平成 10 20

10 83 26 67 42 51 58 35 11 19

11 82 27 66 43 50 59 34 12 18

12 81 28 65 44 49 60 33 13 17

13 80 29 64 45 48 61 32 14 16

14 79 30 63 46 47 62 31 15 15

15 78 31 62 47 46 63 30 16 14

16 77 32 61 48 45 29 17 13

17 76 33 60 49 44 平成 2 28 18 12

18 75 34 59 50 43 3 27 19 11

19 74 35 58 51 42 4 26 20 10

20 73 36 57 52 41 5 25 21 9

21 72 37 56 53 40 6 24 22 8

22 71 38 55 54 39 7 23 23 7

23 70 39 54 55 38 8 22 24 6

24 69 40 53 56 37 9 21 25 5

※年齢は誕生日以降の年齢です。誕生日前時点での年齢数は、上記年齢から１を引いてください。
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(参考）年齢・和暦と西暦換算  早見表
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小学２年
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小学１年

2001(H13)年4/2生

1953

1954

（まだ、登録できません。１月以降から登録です。）

2008

（まだ、登録できません。９月以降から登録です。）
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ベンチャー隊のスカウト

2007

1985

2004

2003

1959

1974

1975

20061958

2005

1990

1987

小学３年

ボーイ隊のスカウト

小学５年

2005(H17)年4/2生 2006(H18)年4/1生

2008(H20)年4/2生

2009(H21)年4/2生 2010(H22)年4/1生

1991

1968

19631947

1952

1951

1961

1956

1957 1989

1977

1970

1971

1978

1979

1988

1992

1993

1994

1995

西暦 西暦 西暦

1955

1969

1940

1934

1935

1950

1967

西暦 西暦

　１８歳以上　　２５歳以下
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小学３年

小学４年

ビーバー隊のスカウト

2009(H21)年4/1生

小学１年

幼年長組

小学２年

小学２年（まだ、登録できません。９月以降から登録です。）

平成３１（２０１９）年１月 から

平成３０（２０１８）年度の各隊別・登録時期別
「スカウトの登録できる生年月日と学年」

カブ隊のスカウト
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（まだ、登録できません。９月以降から登録です。）
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　１８歳に達して最初の3/31まで

　１８歳以上　　２５歳以下
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